
Životopis Miroslava Kalaše 

 

Pan Miroslav Kalaš se narodil 25. listopadu roku 1933 ve Strašnicích v Praze. Vždy žil a 

pořád žije svůj život energicky a nebere ho až tak vážně.  Moc rád vzpomíná na své dětství, 

které prožil v pražském bytě společně s matkou, otcem a později i bratrem.  

Dochodil měšťanskou základní školu a poté nastoupil na církevní gymnázium. Chtěl studovat  

medicínu, ale z politických důvodů nebyl přijat. Zkusil plno věcí, až narazil v Karlových 

Varech na kurz pro zdravotní laboranty. Po ukončení kurzu, nastoupil do práce, podle svého 

přání v nejzapadlejší části tehdejšího okresu. Tou byla právě Planá u Mariánských Lázní, 

kde žije dodnes.  

Postupně se v místní nemocnici vypracoval na vedoucího laboratoře. Pro své lidské, morální 

kvality se po roce 1989 stal prvním demokraticky zvoleným starostou Plané. I dnes je pan 

Kalaš velice činorodým a pozitivním člověkem. 

 


